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Autisme Diagnostisk Interview - Revideret (ADI-R) 
- 3 dages ONLINE kursus for klinikere 

 

Beskrivelse 

ADI-R er et standardiseret udredningsredskab udviklet til vurdering af adfærd og symptomer relateret 

til det autistiske spektrum som et komplementært udredningsredskab sammen med ADOS-2. Styrken 

ved ADI-R er, at det er et semistruktureret interview, hvor man grundigt gennemgår personens adfærd 

over tid og kontekster. Herved opnås et dybdegående kendskab til personens udviklingshistorie og 

symptomer relateret til de diagnostiske kriterier for en autismespekstrumsforstyrrelse (ASF). Det er 

baseret på DSM-IV og ICD-10 kriterier for infantil autisme og gennemgribende udviklingsforstyrrelser, 

men der undervises i, hvordan ADI-R også kan anvendes ift. DSM-5 og ICD-11 kriterier.  

Kurset består af 2 undervisningsdage samt 1 supervisionsdag med fokus på supervision af deltagernes 

egen afprøvning af interviewet samt udarbejdelse af caseformulering.  

Formål og indhold 
- At deltagerne får et basalt kendskab til teori bag og indføring i klinisk anvendelse af ADI-R 

kombineret med andre redskaber; herunder:  

o Teori og udvikling af diagnostikken ift. ASF og diagnosekriterier (fra ICD-10 til DSM-5 og 

ICD-11), som ligger til grund for udvikling ad ADI-R. 

o Gold standard ved diagnostisk afklaring af ASF; herunder også udredning af kognition, 

sprog og adaptivt funktionsniveau. 

o Komorbiditet vs. differential-diagnostiske overvejelser: Mental retardering, ADHD, 

depression, angst, OCD, sprogforstyrrelser, genetiske syndromer og 

tilknytningsforstyrrelser. 

o Gennemgang af protokollens spørgsmål, og generelle principper for administration og 

scoringsprincipper.  

o Vurdering af informantens validitet samt indhentnings af oplysninger fra andre 

informanter.  

o Demonstration af underviserens ADI-R administrationer via videoklip med drøftelse af 

scoringspraksis og interviewteknik.   

o Øvelser i administration og scoring.  

o Adaptiv adfærd og funktionsniveau: teoretisk baggrund og afdækning ved fx ABAS-3 

eller Vindeland 2.  

- At deltagerne får uddybet deres vurdering af forskellige undersøgelsesmetoders muligheder og 

begrænsninger:  

o Screening vs. udredning. 

o Psykometri: Sensitivitet og specificitet ved ADI-R sammenlignet med andre redskaber. 

o Kombination af undersøgelsesmetoder ved diagnostisk afklaring, diagnostisk 

udviklingshistorisk interview kombineret med direkte klinisk observation af 

autismerelateret adfærd vs. spørgeskemaer.  
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o Psykologisk caseformulering ift. diagnostik samt intervention; dvs. klinisk vurdering 

mhp. terapi og specialpædagogisk støtte i hverdagen. 

o Terapeutisk Assessment tilgang, hvor man anvender testredskaber ifm. et 

udredningsforløb til at skabe indsigt og afprøve terapeutiske mikro interventioner.   

- Opfølgnings-/supervisionsdag: Man skal beregne forberedelsestid inden opfølgningsdagen. 

Deltagerne skal afprøve at gennemføre et ADI-R interview (eller dele af det) inden 

opfølgningsdagen for at få optimalt udbytte af kurset. Evt. kan man gå sammen med en kollega 

om at afprøve interviewet, så man tilsammen kun skal finde en forælder. Man skal inden 

opfølgningsdagen desuden lave en tentativ caseformulering.  

- På opfølgningsdagen gennemgås spørgsmål om administration, scoring og tolkning på 

baggrund af deltagernes egen afprøvning af ADI-R samt caseformulering med fokus på både 

diagnostisk afklaring samt anbefalinger om intervention vedr. sin case. 

 

Underviser: Mette Kyung Reacroft, Cand.psych.aut. (autorisations ID: 0GZRD), internationalt godkendt 

ADI-R og ADOS-2 træner, specialist og supervisor i klinisk psykologi/børneneuropsykologi, e-mail: 

mk@psykolog-kyung.dk og mobil: 2298 3795 

Datoer: D. 12.-13. maj og 25. juni 2026. kl. 9-16 alle dage. 

Deltagere: Psykologer og læger (evt. specialsygeplejersker som max må udgøre 25%).  

Sted: ONLINE fra undervisers arbejdssted: Psykolog Mette Kyung, Vesterbrogade 20, 3.tv., 1620 

København V. 

Pris: 6600,- kr. ex. moms.  

Når der foreligger betaling, er ens plads sikret. Hvis man bliver forhindret, kan man sende en anden fra sin 
arbejdsplads efter aftale med mig eller hvis jeg har nogen på venteliste, der kan springe til i stedet for, kan man 
få refunderet sit kursusgebyr.  

Tilmelding 
Send e-mail til mk@psykolog-kyung.dk med angivelse af: navn, titel og faktureringsoplysninger (evt. 
EAN.nr. el. CVR. nr.).  

Materialer: Deltagerne står selv for anskaffelse af selve ADI-R manualen samt ADI-R protokol og en af hver 
af de 5 forskellige algoritmer. Der udleveres også helt nye reviderede DSM-5 algoritmer. Kan købes: 

https://www.hogrefe.com/dk/shop/autism-diagnostic-interview-revised.html  

Program: Detaljeret program samt litteraturliste tilsendes ifm. kursets afvikling.  
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